
 

 

 

 

 

 

 

  

  

Aplikim per 

pune 

Nënshkrimi i 

kontratës 

Përgatitje + Kurs 

gjermanisht 

Udhëtim në 

Gjermani, Fillimi i 

Punës 

Regjistrimi i 

Kualifikimit 

1 Intervista e 

parë e punës  

javë në Skype 

1 javë intervistë 

e dytë pune në 

Skype 

1 muaj për listën 

kontrolluese dhe 

kursin e 

gjermanishtes 

A1

6 deri në 12 muaj 

për të përgatitur dhe 

kaluar testin B2 të 

gjermanishtes 

2 deri në 3 muaj për të marrë 

vizën dhe regjistrimin e shpejtë 

(1 muaj shtesë në rast të lejes së 

POEA 

6 deri në 9 muaj nga 

regjistrimi, duke punuar si 

Asistent Infermiere 



Aplikimi për Punë: Zyra MMIRD, z. Nicola Pilotto, Rekrutuesi Ndërkombëtar i Medizin Mobil  

- Intervista e parë për Medizin Mobil dhe Kandidatin = 1 javë 

- Reagime nga ne = 1 ditë 

- Intervista e dytë për leximin dhe kuptimin e kontratave tona = 2-5 ditë 

- Koha për të marrë një vendim = 1 javë – 1 muaj  

 

Nënshkrimi i kontratës: Zyra e MMIRD, z. Nicola Pilotto, Rekrutuesi Ndërkombëtar i Medizin Mobil  

- Marrja e listës së kontrollit dhe shpjegimi i listës së kontrollit = 1 javë 

- Kurs A1 gjermanisht me materialin tonë mësimor = 1 muaj 

 Përgatitja + Kursi gjermanisht: Zyra MMIRD, z. Nicola Pilotto, Rekrutuesi Ndërkombëtar i Medizin Mobil 

- Përktheni dokumentet dhe përgatitni kopje të vërtetuara = 1 muaj (filloni me të sa më shpejt që të keni kohë!) 

- Kurs gjermanisht nga A2 në B2 = 6 deri në 9 muaj 

- Aplikoni dhe bëni testin = 1 deri në 2 muaj (aplikoni para përfundimit të nivelit B2 për kohën e lirë!) 

- Na dërgoni të gjitha përkthimet dhe certifikatën B2 gjermane = 2 deri në 4 javë me DHL Express 

- Procesi i shpejtë i vizave = 2 deri në 3 muaj 

- Termin nga ambasada = 3 deri në 5 javë  

- Në rast të dokumenteve të mëtejshme si p.sh. leje largimi nga POEA = 1 muaj  

Udhëtim në Gjermani, Fillimi i Punës: Zyra MMIRD, z. Nicola Pilotto, Rekrutues Ndërkombëtar i Medizin Mobil, Mbikëqyrës PDL ose HL i Medizin Mobil 

Hannover Langenhagen ose Hambühren.  

- Filloni si asistent infermiere me kohë të plotë = deri në regjistrim (Mbikqyrës i Medizin Mobil në një nga Shtëpitë tona të Kujdesit)  

- Procesi i regjistrimit nëpërmjet “Anpassungslehrgang” = jo më shumë se 3 – 4 muaj (Shkolla Linguda, e mbikëqyrur nga MMIRD z. Nicola Pilotto) 

- Regjistrimi përmes “Kenntnisprüfung” = 6 deri në 9 muaj, jo më shumë se 12 muaj lejohen! (WeCare School, Landesamt Lüneburg, e mbikëqyrur nga 

Nicola Pilotto).  

Pas regjistrimit kontrata si infermiere do të fillojë automatikisht, pasi është LIGJORE të punosh si ndihmës infermiere pas regjistrimit! 


